
mc21es861cd730 
MĚSTSKÁ CAST PRAHA 21 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
KOMISE SOCIÁLNÍ POLITIKY A ZDRAVOTNICTVÍ 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL : 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VAS DOPIS CJ: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ.: 
SPIS. ZN.: 
VYŘIZUJE: 
TEL : 
E-MAIL: 
DATUM: 

UMCP21/19058/2022 

Bc. Radka Lipanovičová 
281012954 
radka.lipanovicova@praha21 .cz 
25.11.2022 

Věc: Zápis jednání č.01 Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 21.11.2022 

Datum jednání: 21.11.2022 
Zahájení jednání: 17:10 hod. 
Místo konání: ÚMČ Praha 21, malá zasedací místnost 
Přítomni jednání: MUDr. Kateřina Bláhová, MUDr. Zuzana Dastychová, MUDr. Jana 
Bruothová, Bohdana Nosková, Ing. Vladimíra Skutilová, Petr Mach, Ing. David Cubínek, 
MBA 
Nepřítomni jednání: -
Hosté: Ing. Alena Motejlová, Milan Samec- starosta MČ, Petr Sedlák 
Ukončení jednání: 18:30 hod. 

Schválený program jednání: 

1. Zahájení jednání 
2. Schválení programu 
3. Představení členů KSPZ 
4. Volba místopředsedy 
5. Seznámení s Jednacím řádem, Statutem KSPZ a rozpočtem komise 
6. Plán akcí na rok 2023 
7. Příprava akcí Taneční zábava pro seniory 26.11.2022 a Vánoční dílna 8.12.2022 
8. Informace o Klubovně seniorů (MUDr. Dastychová) 
9. Stanovení termínů jednání KSPZ 
10. Různé 

1/3 

mailto:PODATELNA@PRAHA21.CZ


Projednaná stanoviska či připomínky: 

Ad 1) 

Předsedkyně zahájila 1. jednání KSPZ v 17:10 hod. 

Ad 2) 
Do bodu Různé byly zařazeny informace o Újezdské akademii a Filmovém klubu. 
Hlasování: Ano-7 Ne-0 Zdržel se-0 
Program byl schválen. 
Ad 3) 

Předsedkyně následně vyzvala přítomné, aby se představili. 

Ad 4) 
MUDr. Kateřina Bláhová navrhla na funkci místopředsedkyně MUDr. Zuzanu 
Dastychovou, která souhlasila s nominací. 
Hlasování: Ano-7 Ne-0 Zdržel se-0 

Komise jednohlasně zvolila MUDr. Dastychovou místopředsedkyní KSPZ. 

Ad 5) 
Členové KSPZ byli seznámeni sJednacím řádem, Statutem a rozpočtem KSPZ. Členové 
komise, vyjma předsedů a zastupitelů MČ Praha 21 by uvítali finanční odměnu za práci 
v komisi. Pan starosta informoval, že tento návrh byl přednesen na jednání ZMČ Praha 
21. Bližší informace zjistí. 
Ad 6) 
Tajemnice komise seznámila přítomné s Plánem akcí MČ na rok 2023, které organizuje 
nebo spolupracuje odbor sociálních věcí a KSPZ. Akce jsou zveřejněny ve Zpravodaji, 
kalendáři událostí na webových stránkách MČ Praha 21, vývěskách, fcb, pozvánky „běží" i 
na informačních obrazovkách na chodbách úřadu. Členové navrhli, zda by bylo možné 
přehledný kalendář akcí zařadit jako přílohu do Zpravodaje. Tajemnice přislíbila tento 
návrh přednést na poradě tajemnice ÚMČ a vedoucích odborů. MUDr. Dastychová 
sdělila, že plánované a uskutečněné akce KAS jsou uvedeny ve Zpravodaji. 
Ad 7) 
Tajemnice KSPZ seznámila členy s připravovanými akcemi Taneční zábava a vánoční 
dílna. Pozvánky jsou zveřejněny, přípravy finišují, vseje zajištěno. 

Ad 8) 
Klubovna seniorů se koná 1x za 14 dní v přízemí polyfunkčního domu Level. 
Termíny 30.11.2022, 14.12.2022, 11.1.2023, 25.1.2023, 8.2.2023, 22.2.2023, 8.3.2023, 
22.3.2023, 12.4.2023, 26.4.2023, 10.5.2023, 24.5.2023, 14.6.2023, 28.6.2023. Pozvánky 
zajistí tajemnice a předá k vyvěšení odboru školství a kultury. 

2/3 



Ad 9) 
Členové KSPZ se shodli na termínech jednání, a to 1x za dva měsíce. 16.1.2023, 
20.3.2023, 15.5.2023, 17.7.2023, 18.9.2023, 20.11.2023. 

Ad 10) 
Petr Mach seznámil přítomné s plánovanými přednáškami Újezdské akademie a 
promítáním filmového klubu. Členové KSPZ se shodli, že tyto aktivity jsou přínosem pro 
seniory v MČ Praha 21. Tajemnice doporučila panu Machovi obrátit se na vedoucí 
odboru školství a domluvit se na konkrétním postupu při administraci a organizaci 
těchto akcí. Členové komise souhlasili s pozváním vedoucí odboru školství na 2. jednání 
KSPZ jako hosta. 

KSPZ doporučuje RMČ i nadále podporovat aktivity: Klubovnu pro seniory, Újezdskou 
akademii a filmový klub. 
Hlasování: Ano-7 Ne-0 Zdržel se-0 

Paní Bohdana Nosková členy komise informovala o úmrtí předsedkyně SPCCH. V blízké 
době proběhne volba nového předsedy a poté jednání o připravovaných akcích v rámci 
jejich spolkové činnosti. 

Komise projednala návrh na nominaci nového člena KSPZ, pana Petra Sedláka, a 
doporučuje RMČ jmenovat pana Petra Sedláka členem KSPZ. 
Hlasování: Ano-7 Ne-0 Zdržel se-0 

Jednání ukončeno v 18:35 hod. 

Zapsala dne: 24.11.2022 Bc. Radka Lipanovičová 

Zápis předán k připomínkování členům komise dne: 24.11.2022 

Zápis ověřila dne: J9:..l.!:./^.i.k. MUDr. Kateřina Bláhová 

Příloha: 

Prezenční listina ze dne 21.11.2022 

3/3 


